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BALANGO FINANCEIRO

Exercicios findos em 31 de dezembro de 2020 e 2019

(Em Reais)

RECEITAS ORCAMENTARIAS

Receitas Correntes
Reccitas de Contribuigtes
Receilas Financeiras
Reccilas Industriais
Reccitas de Servigos
Outras Receitas Correntes

Transferéncias Correntes

Apoios Financeiros

Receitas de Capital
Operagdes de Crédito
Alienagdio de Bens

TOTAL DE RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITAS EK'I'RAORCAMENTARIAS
Ativo Circulante
Diminuigdo no Exercicio

Passivo Circulante
Aumento no Exercicio

Variacdes Patrimoniais Ativas

Variagdes Financeiras

TOTAL DE RECEITAS EX'I'R:\ORC;\;\IF,NT.:\RIAS

DISPONIBILIDADL INICIAL
Disponivel
Caixa

Bancos Conta Convénios ¢ Acordos

TOTAL DE DISPONIBILIDADE INICIAL

TOTAL

As notas explicativas infegram as demonstragies contabeis.

2020

789.572.313,18

2019

831.228.431,59

Variacies

-41.656.118,41

188.085.221,97
5.616.891,52
164.557.268,82
414.778.207,63
16.534.723,24

13.247.766,81

214.753.977,27
8.843.202,23
162.661.825,02
436.932.506,46
8.036.920.61

9.502.272,56

-26.668.755,30
-3.226.310,71
1.895.443,80
-22.154.298,83
8.497.802,63

3.745.494,25

13.247.766,81

9.502.272,56

3.745.494.25

2.819.206,38 15.113.670,00 -12.294.463,62
12.000.000,00 -12.000.000,00
2.819.206,38 3.113.670,00 -294.463,62

805.639.286,37

855.844.374,15

-50.205.087,78

15.736.115,81

23.071.643,89

-7.335.528,08

17.426.155,36

49.257.762,75

-31.831.607,39

322.811.343,77

380.439.523,34

-57.628.179,57

322.811.343,77

380.439.523,34

-57.628.179,57

355.973.614,94

452.768.929,98

-96,795.315,04

108.103.233,91

§4.793.299,15

23.309.934,76

687.279,18
107.415.954,73

838.368,85
§3.954.930,30

-151.089.67
23.461.02443

108.103.233,91

84.793.299,15

23.309.934,76

1.269.716.135,22

1.393.406.603,28

-123.690.468,06




AISESI

SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI/SC
CNPJ: 03.777.341/0001-66

BALANCO FINANCEIRO
Exercicios findos em 31 de dezembro de 2020 e 2019
(Em Reais)

DESPESAS ORCAMENTARTAS

Despesas Correntes
Aplicagio Direta

2020

2019

Variagoes

Pessoal e Encargos Sociais
Ocupagio ¢ Utilidades

Materiais

Transporte e Viagens

Material de Distribuigdo Gratuita
Servigos de Terceiros
Arrendamento Mercantil
Despesas Financeiras

Impostos, Taxas e Contribuigdes

Despesas Diversas

Transferéncias Correntes

448.341.091,51 474.801.527,56 -26.460.436,05
297.806.774,97 328.129.339.80 -30.322.564,83
10.790.642,98 13.815.414,93 -3.024.771.95
26.542.889,92 32.553.025,14 -6.010.135,22
2.120.338,26 4.604.980,90 -2.484.642,64
652.532,71 1.023.584,50 -371.051,85
66.419.439,49 64.900.887,64 1.518.551,85

6.739.748,93
16.399.194,67

7.672.209,38
3.675.100,04

-932.460.45
12.724.088.,03

Contribuigdes Regulamentares
Convénios

Auxilios a Terceiros

Tofal de Despesas Correntes

Despesas de Capital

Investimentos
Inversoes Financeiras
Amortizagdes

Total de Despesas de Capital

TOTAL DE DESPESAS ORCAMENTARIAS

13.669.965,32 12.138.920,76 1.531.044,56
7.199.564,26 6.288.058,41 911.505,85
16.123.298,95 20.,015.214,95 -3.891.916,00
15.419.752,53 18.240.526,85 -2.820.774,32
553.546,42 1.543.488,10 -989.941,68
150.000,00 231.200,00 -81.200,00
464.464.390,46 494.816.742,51 -30.352.352,05
302.186.345,62 328.870.741,67 -26.684.396,05
15.644.901,13 35.786.501,92 -20.141.600,79
283.541.444,52 293.084.239,75 -9.542.795,23
2.999.999,97 - 2.999.999.97
302.186.345,62 328.870.741,67 -26.684.396,05
766.650.736,08 823.687.484,18 -57.036.748,10

DESPESAS EXTRAORCAMENTARIAS

Ativo Circulante
Aumento no Exercicio

11.817.767,04

88.091.264,53

-76.273.49749

Passivo Circulante

Redugio no Exercicio

10.810.038,42

295.839,30

10.514.199,12

Variagiies Patrimoninis Passivas

333.377.421,36

373.228.781,36

-39,851.360,00

Variagdes Financeiras

333.377.421,36

373.228.781,36

-39.851.360,00

TOTAL DE DESPESAS EXTRAORCAMENTARIAS

356.005.226,82

461.615.885,19

-105.610.658,37

-




HELSESI-

SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI/SC
CNPJ: 03.777.341/0001-66

BALANCO FINANCEIRO
Exercicios findos em 31 de dezembro de 2020 ¢ 2019
(Em Reuais)

DISPONIBILIDADE FINAL

Disponivel 147.060,172,32 108.103.233,91 38.956.938,41
Caixa 727.043,89 687.279,18 39.764,71
Bancos Conta Convénios e Acordos 146.333.128,43 107.415,954,73 38.917.173,70

TOTAL DE DISPONIBILIDADE FINAL 147.060.172,32 108.103.233,91 38.956.938,41
TOTAL 1.269.716.135,22 1.393.406.603,28 -123.690.468,06

As notas explicativas integram as demonstragoes contdheis.
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